Чаваш Республикинчи
Серпу районен

, «Пётёмешле пёлу паракан
Канар ватам шкулё»
Муниципалитетов

пётёмешле
вёрену бюджет учрежденийё

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Конарская средняя
общеобразовательная школа»

Цивильского района
Чувашской Республики

П Р И К А З

18.02.2022 №48

О назначении оператором по летним загородным
оздоровительным лагерям

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 13.07.2017

N 656 "Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их

оздоровления" (вместе с "Примерным положением об организациях отдыха детей и их
оздоровления сезонного действия или круглогодичного действия", "Примерным
положением о лагерях, организованных образовательными организациями,

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное

время (с круглосуточным или дневным пребыванием)", "Примерным положением о
.• •

детских лагерях труда и отдыха", "Примерным положением о детских лагерях

палаточного типа", "Примерным положением о детских специализированных

(профильных) лагерях, детских лагерях различной тематической направленности")

приказываю:
1. Назначить оператором по введению данных в автоматизированную систему по сбору,

учету и обработке заявок по приобретению путёвок в организации отдыха детей и их

оздоровления сезонного и круглогодичного действия Илитьеву Н.Г.

2. Оператору
^ Организовать прием заявлений от родителей (законных представителей) в

период с 16 апреля по 22 августа 2022 года на базе школы;

^ Обрабатывать информацию по поступаемым заявкам в загородные лагеря,
обеспечив ведение реестра заявок в автоматизированной системе (приложение

1).
3.Утвердить форму заявления на предоставление путевки в организацию отдыха детей и

их оздоровления сезонного и или круглогодичного действия за частичную стоимость.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по ВР

Васильеву Т.М. ^^ат" "-ч, ,

Директор

С приказом ознакомлена:

Н.В.Ильина

Илитьева Н.Г.